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Indstilling

Sagen forelægges byrådet.

 

Beslutning
Borgmesteren besvarede spørgsmålene.
 
Stine Eiby deltog som stedfortræder for Torben Hansen.
Nicholine Erdman Andersen deltog som stedfortræder for Bjarne Overmark.
 

Sagsfremstilling
Mie Kanne Hansen har den 25. september 2019 fremsendt følgende:
 
"Spørgsmål til byrådet - ang. fremlagte forslag til boligplan 2020 – 2025
På side 25 er en af anbefalingerne, at ældreboliger med kald (som jeg har forstået er de bemandet med kendt
personale) løbende udfases med ældreboliger (som jeg forstår det, er de hjulpet af hjemmeplejen) og
plejeboliger ( som jeg har forstået er de bemandet med kendt personale) – altså en risiko for at nedlægge
bemandede boliger.
Betyder det, at Randers Kommune i de kommende år kan udfase de bemandede pladser i f.eks. Spentrup – og
på denne måde udsulte et velfungerende ældrecenter ?
Hvor meget vil en udfasning af denne boligtype betyde for visiteringen af de ældre til ordentlige og trygge
boligforhold – kort sagt, hvor mange ældre ville være henvist til egen bolig, hvis denne boligtype udfases?
Jeg bor i Spentrup, og undrer mig over, at jeg den ene dag kan læse om landdistriktsudvalgets viosioner og
mål for f.eks. øget bosættelse i landdistriktet og den næste se, at 3 ud af 6 plejehjem i landdistriktet er sat på
en liste som lukningstruet.
Der er 5 plejehjem, der i planen er lukningstruet – 2 af den for anden gang.
Hvordan er de endt på listen – og hvordan kommer de derfra igen, da det åbenbart er sådan, at står man der,
så bliver man der?
På møde i kulturhus, hvor planen blev fremlagt, blev det sagt, at dette kun var et økonomisk oplæg – som
politikerne skulle tage stilling til.

Hvilke kriterier vil politikerne lægge til grund for et eventuelt valg af plejehjem?
Er det rimeligt at mene, at også borgere udenfor bygrænsen kan forvente en vis service?"

Bilag

Svar på spørgsmål fra Mie Kanne Hansen vedr. boligplan
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